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Bakgrunn 

Forskningsmeldingen for Det samfunnsvitenskapelige fakultet gir en overordnet vurdering av 
forskningsaktiviteten i 2016. Fakultetets strategiplan 2016-2022 har som visjon kunnskap 
som former samfunnet. Vår målsetting er å fremme nyskapende og internasjonalt anerkjent 
forskning og utdanning som legger viktige premisser i analyse og utforming av samfunnet.  
 
 
Oppfølging av faglige prioriteringer og tiltak for økt tverrfaglig samarbeid 

Det samfunnsvitenskapelige fakultet vektlegger sterke fagmiljøer med solid disiplinforankring 
som forutsetning for faglig bredde og kvalitet. Samtidig inngår forskningen ved fakultetet i 
ulike fler- og tverrfaglige initiativer, og det er en rekke eksempler på tverrfaglig samarbeid 
mellom instituttene og med fagmiljøer utenfor fakultetet.  
 
Den tverrfaglige utdannings- og forskningssatsingen i Media City Bergen (MCB) blir meget 
viktig for fakultetet fremover. Ambisjonen er at MCB skal utvikle tverrfaglig forskning i 
skjæringspunktet mellom medie- og informasjonsvitenskap, og fagområder innen 
samfunnsvitenskap, humaniora, juss og teknologifag. MCB vil også bidra til økt samarbeid 
med medie- og teknologibransjen.  
 

Digital Social Science Core Facility (DIGSSCORE) en nyskapende kjernefasilitet for digital 

samfunnsvitenskapelig forskning som omfatter Medborgerpanelet og Medborgerlaben. 

DIGSSCORE gir unike muligheter nyskapende forskning om samfunn, opinion og politikk. 

Hovedformålet med DIGSSCORE er å utnytte mulighetene som digitaliseringen av 

samfunnet skaper til å generere data som gir ny og viktig kunnskap om de store 

samfunnsutfordringene. Hovedsatsingene i dag er på (1) migrasjon, ekstremisme og 

menneskerettigheter; (2) klima og miljø; (3) tillit og deltagelse; (4) grunnforskning innen 

adferdsfeltet; (5) samfunnshelse. 

 
Innen feltet klima og energiomstilling er aktiviteten sterkt økende og fakultetet ønsker å ta en 
ledende rolle innen denne satsingen ved UiB. Aktiviteten er kraftig styrket gjennom 
etableringen av Senter for klima og energiomstilling (Centre for Climate and Energy 
Transformation, CET). Senterets fokus er å utvikle og fremme tverrfaglig forskning på 
strategier, virkemiddel og veivalg for klima og energiomstilling i samfunnet – ‘pathways’. 
 
Fakultetet har et sterkt miljø knyttet til velferds- og trygdeforskning. Institutt for økonomi har 
en uttalt satsing innen området ‘velferd, arbeidsliv og migrasjon’. I 2016 har en forskergruppe 
ved Institutt for administrasjon og organisasjonsvitenskap og en forskergruppe ved Institutt 
for sammenliknende politikk utviklet et samarbeid innenfor området utviklingsforskning. 

Dato: 30.03.2017 

Arkivsaksnr: 2017/774-NILSO 

Fakultetsstyret ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet 

24 / 2017 

18.04.2017 

Styre: 

Styresak: 

Møtedato: 

http://digsscore.uib.no/
http://www.uib.no/cet


 side 2 av 5 

 

 

 

 

 

Migrasjonsforskningen ved UiB ved UiB foregår i stor grad gjennom det tverrfaglige IMER-
nettverket er koordinert av en ansatt ved Sosiologisk institutt. Det nylig avsluttede EU-
finansierte prosjektet European Consortium for Pacific Studies (ECOPAS) ved Institutt for 
sosialantropologi er et godt eksempel på tverrfaglig forskning som også omfatter fagdisipliner 
utenfor fakultetet. Ved Institutt for sosialantropologi har ansettelsen av Don Kalb og oppstart 
av hans prosjekt Frontiers hatt høy prioritert for å styrke den den faglige aktiviteten. ERC 
Advanced Grant prosjektet Egalitarianism: Forms, Processes, Comparisons (Bruce Kapferer) 
ved Institutt for sosialantropologi er et godt eksempel på et prosjekt med en bred tilnærming 
til et viktig forskningsspørsmål. 
 
I 2016 og 2017 har det vært utført et omfattende arbeid med Forskningsrådets evalueringer 
av humanistisk forskning (HUMEVAL) og samfunnsvitenskapelig forskning (SAMEVAL). 
Medievitenskap ved Institutt for informasjons- og medievitenskap leverte materiale til 
HUMEVAL i 2016. De seks andre instituttene leverte materiale til SAMEVAL i februar og 
mars 2017 og rapporten for denne evalueringen vil komme i 2018. 
 
 
Prioritert forskningssamarbeid med andre forskningsinstitusjoner samt samfunns- og 
næringsliv - lokalt, nasjonalt og internasjonalt. Oppfølging av handlingsplan for 
internasjonalisering 

Viktige nasjonale eksterne samarbeidspartnere er Uni Research Rokkansenteret, Institutt for 
samfunnsforskning (ISF) og Samfunns- og næringslivsforskning AS (SNF). Fagmiljøer ved 
fakultetet har også et tett samarbeid med Chr. Michelsens Institutt (CMI), bl.a gjennom 
oppbyggingen av Centre on Law and Social Transformation som ser på jus og domstoler 
som redskaper for sosial endring. Den nylig tildelte SFF Centre for Experimental Research 
on Fairness, Inequality, and Rationality (FAIR) til Norges Handelshøyskole (NHH) omfatter 
samarbeid med fagmiljø ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet. Gjennom Bergen Center 
for Competition Law and Economics (BECCLE) er det etablert et nært faglig samarbeid med 
NHH og Det juridiske fakultet innen konkurransepolitikk, så vel som samarbeid med 
Konkurransetilsynet. Institutt for økonomi deltar i SFF CCBIO i samarbeid med Det 
medisinsk-odontologiske fakultet og Haukeland universitetssykehus. Media City Bergen er 
en slagkraftig internasjonal satsing på forskning og innovasjon innen medie-, kultur- og 
teknologi med stor grad av samarbeid med mediesektoren. Sosiologisk institutt er involvert i 
Kunnskapskommunen Helse Omsorg Bergen som er et formalisert samarbeid om forskning, 
innovasjon og utdanning i de kommunale helse- og omsorgstjenestene.  
 
Det samfunnsvitenskapelige fakultet har som mål at fagmiljøene skal samarbeide med 
anerkjente forskningsmiljøer nasjonalt og internasjonalt. Professor II-ordningen er et viktig 
tiltak for å bygge godt samarbeid med internasjonalt ledende fagmiljø. Internasjonalt 
samarbeid ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet foregår innenfor rammene av UiBs 
handlingsplan for internasjonalisering gjennom vårt fokus på globale utfordringer og 
intensjonen om å bygge fagmiljøer som er attraktive for internasjonale forskere. Alle 
instituttene rapporterer om omfattende samarbeid med forskningsinstitusjoner i inn- og 
utland.  
 
Institutt for sammenliknende politikk har faglig ansatte fra 10 land og er vårt institutt med 
størst internasjonal rekruttering til stillinger. Institutt for administrasjon og 
organisasjonsvitenskap har i 2016 hatt stor suksess med å vinne prestisjetunge tildelinger fra 
Horizon 2020, og dette viser omfattende internasjonalt samarbeid.  
 
 

http://www.ecopas.info/
http://egalitarianism.no/aboutus/
http://www.lawtransform.no/
http://www.uib.no/strategi/102534/handlingsplan-internasjonalisering
http://www.uib.no/strategi/102534/handlingsplan-internasjonalisering
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Kort status for oppfølging av Handlingsplan for EU-finansierte satsninger 

Fakultetet oppnådde kr 65,3 mill. i eksternfinansiert aktivitet mot et mål på kr. 63 mill. i 2016. 
Inntektene fra Norges forskningsråd var kr 36,7 mill, EU kr 7,4 mill, annen bidragsforskning 
kr 15,8 mill og oppdrag kr 5,4 mill. I perioden 2012-2016 har det vært en tydelig økning av 
eksternfinansiert virksomhet ved fakultetet: 

 
 
Miljøene ved fakultetet har et spesielt fokus på å sende søknader til European Research 
Council (ERC). I 2016 ble det sendt en søknad til ERC Consolidator Grant som fikk tildeling. 
Det ble sendt en søknad til ERC Advanced Grant som dessverre ikke gikk videre til andre 
runde i søknadsbehandlingen. Det ble sendt tre søknader til ERC Starting Grant, og av disse 
gikk to videre til andre runde i søknadsbehandlingen (Institutt for økonomi og Institutt for 
sosialantropologi). I 2015 startet fakultetet arbeid med å identifisere aktuelle ERC Starting 
Grant kandidater med sikte på søknader om to-tre år og dette arbeidet videreføres.  
 
I 2016 ble Institutt for administrasjon og organisasjonsvitenskap tildelt to store prosjekter i 
Horizon 2020. I februar 2016 ble det søknaden Transforming into Open, Innovative and 
Collaborative Governments (TROPICO) sendt til en utlysing i Societal challenge delen av 
Horizon 2020. Søknaden fikk god evaluering, men ble plassert på venteliste. Høsten 2016 
ble ytterligere midler gjort tilgjengelig og prosjektet fikk tildeling. Høsten 2016 fikk Marit 
Skivenes, Institutt for administrasjon og organisasjonsvitenskap ERC Consolidator Grant 
tildeling til prosjektet Discretion and the child´s best interests in child protection 
(DISCRETION). 
 
Flere institutter er partnere i ulike prosjekter under Horizon 2020. Institutt for informasjons- 
og medievitenskap fikk i 2016 tildeling som partner på en Innovation Action under Industrial 
leadership i Horizon 2020 med prosjektet Innovative Journalism: Enhanced Creativity Tools 
(INJECT) som ledes av Cass Business School i London og inkluderer tre norske lokalaviser. 
I 2016 fikk Institutt for geografi (Systemdynamikk) tildeling som partner i prosjektet SURE 
Farm. Institutt for geografi er også partner i prosjektet ECOPOTENTIAL og Institutt for 
økonomi er partner i prosjektet SELFIE. Institutt for sosialantropologi har en post. doc stilling 
gjennom Marie Skłodowska-Curie actions (MSCA). 
 
Institutt for sammenliknende politikk har ansatte som deltar som evaluatorer i 
søknadsbedømming i Horizon 2020. Forskere ved Institutt for sammenliknende politikk har 
gitt innspill til forberedende dokumenter og utlysingstekster i Societal challenge 6 Europe in a 
changing world - Inclusive, innovative and reflective societies for perioden 2018-2020, og har 
besøkt UiBs Brusselkontor for å treffe nøkkelpersoner og for oppfølging og strategisk læring. 
Det samfunnsvitenskapelige fakultet arbeider strategisk mot European Alliance for the Social 
Sciences and the Humanities (EASSH) og i forhold til å komme med innspill til fremtidige 

http://www.eassh.eu/
http://www.eassh.eu/
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rammeprogram i EU-finansiert forskning. Fakultetet arbeider aktivt innen alle 
innsatsområdene i UiBs handlingsplan for EU-finansierte satsninger. 
 
Andre viktige tildelinger i 2016 omfatter tildeling av Bergens forskningsstiftelse (BFS) sitt 
rekrutteringsstipend til Yvette Peters, Institutt for sammenliknende politikk til prosjektet The 
Politics of Inequality. How Representative Democracy (Mal-)Functions in Europe.  
 
I 2016 ble det sendt søknader til en rekke ulike utlysinger fra Norges forskningsråd. Av dette 
er 9 søknader til FRIPRO (3 forskerprosjekt og 6 unge forskertalenter). Susanne Bygnes, 
Sosiologisk institutt oppnådd et FRIPRO prosjekt under kategorien Unge forskertalenter og 
Lise Rakner, Institutt for sammenliknende politikk fikk tildeling til et FRIPRO forskerprosjekt. 
Institutt for informasjons- og medievitenskap er vertskap for FRIPRO Toppforsk-prosjektet 
The Immigration Issue in Scandinavian Public Spheres 1970-2015 som ledes av Jostein 
Gripsrud.  
 
 
Tiltak for økt publisering 

Fakultetets publikasjonsaktivitet har hatt en betydelig vekst etter 2004.  

 
Tall for 2016 er foreløpige tall. Fra 2015 ble det innført en ny beregningsmåte for 
publikasjonspoeng som gjør det vanskelig å sammenligne med tidligere år.  
 
Antall publikasjoner vil variere fra år til år. Foreløpige beregninger for 2016 viser en solid 
økning fra 2015 totalt sett, men med variasjon mellom instituttene. Fra 2015 til 2016 er det 
økning ved Institutt for sammenliknende politikk, Institutt for informasjons- og 
medievitenskap, Institutt for sosialantropologi og Institutt for geografi. Ved Sosiologisk 
institutt, Institutt for administrasjon og organisasjonsvitenskap og Institutt for økonomi er det 
nedgang, men dette er innenfor rammen av naturlige variasjoner fra år til år. Instituttene 
vektlegger betydning av publisering i gode og relevante kanaler og det arbeides aktivt for å 
stimulere til publisering. Flere av instituttene har lokale incentiv-ordninger for publisering.  
 
 

http://www.uib.no/strategi/103043/handlingsplan-eu-finansierte-satsninger
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Forslag til vedtak: 
Styret ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet slutter seg til forskningsmelding 2016.  
 
 
   

 
Knut Helland  
dekan Alette Gilhus Mykkeltvedt 
 fakultetsdirektør 
 
 
 
 
 
Vedlegg: Instituttenes meldinger 


